
2016 m. Klaipėdos kultūrinio gyvenimo kronika 

Parengė Danguolė Vagner 

Sausis 

4, 14, 15, 29 – Klaipėdos dramos teatre vyko A. Juozaičio „Karalienė Luizė“, 2 d. istorinė 

drama, rež. G. Padegimas. 

6 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė D.  Zabitienė. 

8 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko N. Reimonto nėriniuotų 

medžio drožinių parodos atidarymas. 

8 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje buvo pristatyta 2015 m. 

Klaipėdos leidėjų ir klaipėdiečių autorių išleistų knygų paroda gražiausios ir populiariausios 

knygos konkursui „Klaipėdos knyga – 2015“. 

8 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta Vytauto Didžiojo universiteto Menų 

fakulteto profesoriaus, fotomenininko R. Požerskio paroda „Lietuva 1988-1993 m. Sausio 13-

ajai atminti“. 

8 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko lietuvių raštijos ir rašto kultūros puoselėtojo M. L. Rėzos 

„Raštų“ I, II ir IV tomų pristatymas. 

10- 13 – Renginiai laisvės gynėjų dienos 25-mečiui. Vyko tradicinis  bėgimas „Laisvės kelias“, 

ekskursijos po Girulių TV bokštą, atminimo laužas ir koncertas.  

14 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta menininkės  E. 

Suchockytės grafikos darbų paroda „Kazachstano impresijos“. 

14 – Klaipėdos savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko paskaita - susitikimas su istorike P. 

Rameikiene „Ką mena Sausio 13-oji ir Sausio 15-oji Klaipėdoje?“. 

15 – 93-ųjų Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos metinių paminėjimo renginiai – žuvusiųjų 

pagerbimo ceremonija prie paminklo 1923 m. sukilimo dalyviams, Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje buvo rodomas J. Lingio dokumentinis filmas „Mažoji Lietuva“, prie paminklo 

vieningai Lietuvai „Arka“ vyko žvakelių uždegimo akcija “Vienybės laiptai“, skirta sukilimo 

dalyviams pagerbti. Su laiku atsiranda  ir naujos Klaipėdos krašto dieną įprasminančios 

tradicijos, viena jų – 2001 m. pradėtas rengti kasmetis naktinis pėsčiųjų žygis „Klaipėdos 

sukilėlių keliais“, daugiau nei tūkstantis įvairaus amžiaus žygeivių susirenka atkartoti į Klaipėdą 

traukusių sukilėlių maršruto. 

15 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko teatralizuota programa „Krantas“, skirta 

Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos metinėms. 

15 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko K.  Demerecko knygos 

„Klaipėdos vaizdų albumas“ pristatymas. 



15 – Rūtų galerijoje atidaryta tapytojo V. Pumpučio personalinė tapybos darbų paroda „Mano 

spalvos“. 

15 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta G. Gabrano (Gints Gabrans, Latvija) darbų paroda 

„Mutantų atranka („Mutant selection“). 

18 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro poetinis spektaklis-

giesmė Maironio „Susiliejimai“. 

18 -  Tautinių kultūrų centre atidaryta baltarusių bendrijos „Krynica“ narių meno ir liaudies 

kūrybos darbų paroda. 

19 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Sakalauskaitės knygos 

„Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ pristatymas. 

20 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė D. Rekis. 

20 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko profesionalaus jūrų biologo, 

muziejininko dr. A. Stankevičiaus knygos „5000 valandų po vandeniu“ pristatymas. 

21 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Čičelio knygos 

„Bohemijos fragmentai“ pristatymas. 

21 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko L. Dykovo knygos „Gyvatės 

vėmalai, arba Kaifas ir taika“ pristatymas. 

21 - Klaipėdos galerijoje atidaryta tarptautinė šiuolaikinės juvelyrikos paroda „AKIS 2016“. 

21 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro ekscentrinės 

komedijos premjera Y. Reza „Skerdynių dievas“, rež. M. Pažereckas. 

22 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta šveicarų menininko A. Rebetez paroda „arriere-tete 

(mecanismes)“ – „Fabrikas už tavo smegenų“. 

22 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko jubiliejinės 30-osios I. 

Simonaitytės literatūrinės premijos įteikimo ceremonija. Premijos atiteko dviem pajūrio poetams 

– A.J. Navickui ir J. Kantautui už raiškų poetinį žodį ir viso gyvenimo nuopelnus. 

22 – Klaipėdos dramos teatre vyko Klaipėdos lėlių teatro trupės „459“ unikali teatrinė 

instaliacija jaunimui ir suaugusiems – spektaklis „Meile, don‘t stop“. 

22 – „si:said“ galerijoje atidaryta  A. Zakarausko paroda „Prisiminimo sinonimas“. 

22 – Baroti galerijoje atidaryta R. Klimavičiaus kūrybos darbų paroda „Dvasių namai, nežinomi 

mūsų namų gyventojai“. 

23 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjerinis spektaklis „Nojaus laivas“, rež. K. Kondrotaitė. 

25 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko T. Kavaliausko knygos „Du 

šimtai brolių, altoriaus laukiančių“ pristatymas. 



27 – Kultūros fabrike vyko teatro trupės „Atviras ratas“ spektaklis „Brangioji mokytoja“, rež. I. 

Stundžytė. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Rimšo knygos „Nulinis 

plūduras“ pristatymas. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko K. Oginsko parodos 

“Šventoji - ateities uostas” pristatymas. 

29 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko Leonardo da  Vinčio pasakų 

knygos  „Sparnuotosios raidės“, kurios sudarytoja – E. Jokužytė, pristatymas. 

29 – Klaipėdos koncertų salėje vyko šventinis koncertas su kameriniu orkestru, vadovaujamu M. 

Bačkaus Klaipėdos universiteto 25-ojo jubiliejaus proga. 

01.30 ir 02.18 – Klaipėdos dramos teatre vyko Apeirono teatro premjerinis spektaklis „Žinduolių 

perėja“, rež. G. Kazlauskaitė. 

31 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro vaidinimas pagal A. 

Daškaus pjesę „Toks velnioniškai vienas“, rež. A. Vizgirda. 

 

Vasaris 

2 – „M art“ galerijoje“ atidaryta L. Liaudanskaitės kūrybos darbų paroda „Vasariografija“. 

3 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko  L. Laurinavičiūtės-Petrošienės monografijos „Žanro 

virsmas: Žemaitijos Užgavėnių dainos“ pristatymas. 

3 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys tema "Gyvenimo 

aidai pagal S. Miliuko knygą "Giminės ir ne tik". 

3 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė D. Sobeckis. 

3 – Klaipėdos  miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko R. Tarik ir J. Saulėnienės knygos 

„Nugrimzdusi Klaipėda“ (2 dalis) pristatymas. 

3 – Kultūros fabrike vyko tarptautinio projekto „Identity Move“ ir Klaipėdoje kuriančio šokio 

teatro „Padi Dapi Fish“ bendras produktas - šokio perfomanso „Dior in Moscow“ premjera, 

choreografė A. Šeiko, dramaturgė I. Gerbutavičiūtė. 

4 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta V. Pinkevičiaus (1949-2012) tapybos darbų 

paroda „Dvidešimtajam amžiui baigiantis“. 

4 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko rašytojo ir bardo E. 

Janušaičio eilėraščių knygos „Fronto angelas“ sutiktuvės. 

4, 5 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko operų diptikas „Sesuo Andželika“, 

„Džanis Skikis“. 



4-9 – Kultūros fabriko kino salėje vyko prancūzų kino festivalis „Žiemos ekranai“. 

5 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje atidaryta V. Pinkevičiaus (1949-2012) 

tapybos darbų paroda „Žydinti pieva“. 

5 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Pipiro knygos „Audringo 

gyvenimo akimirkos“ pristatymas. 

5 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko I. Pociaus fotografijų 

parodos “Reprodukcija“ atidarymas. 

6-28 d. -  Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose jau devintą kartą vyko šalies teatrų festivalis 

vaikams ir jaunimui „Jaunatis“, kuriame buvo parodyti aštuoni nauji Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos teatro kūrėjų spektakliai. Šiųmetinio festivalio spektakliai pasižymėjo tuo, kad juose 

skambėjo daug gyvos muzikos, sceninį vaizdą lydėjo aktorių atliekamos dainos ar 

instrumentiniai kūriniai. 

6, 26 d. – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklio „Šauktiniai“ premjera, rež. 

P. Pinigis. 

7 – Klaipėdos koncertų salėje vyko XIX nacionalinio Balio Dvariono pianistų ir stygininkų 

konkurso laureatų iškilmingas baigiamasis koncertas. 

8 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko S. B. Meškonės (Latvija) 

tapybos darbų parodos „Gležnas“ atidarymas. 

10 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas metų poezijos 

knygos rinkimams. 

11 – Klaipėdos dramos teatre  vyko „Vakaras P“. Tai valanda su B. Ivanausku, A. Dubaka ir G. 

Grajausko poezija. 

12 – Kultūros fabrike vyko vienos dalies vieša išpažintis suaugusiesiems „Pinokio kronikos“, 

pagal A. Kaniavos ir V. Žitkaus pjesę. 

12 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Lukšo straipsnių 

rinktinės „Laisvės istorijos mozaika” pristatymas. 

12 – Klaipėdos galerijoje vyko tekstilininkės Z. Inčirauskienės personalinės darbų parodos 

„Tekstilė. Kaligrafija“ atidarymas. 

12 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko Metų knygos rinkimų 

„Klaipėdos knyga 2015“ konkurso finalinis renginys, kuriame populiariausia Klaipėdos knyga 

tapo A. Stanevičiaus „5000 valandų po vandeniu“, o gražiausios knygos apdovanojimas skirtas 

Klaipėdos apskrities dailininkų sąjungos išleistam albumui „Jonas Švažas“. 

13 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis „Ledas“, rež. P. Ignatavičius.  

13-16 – Klaipėdos senamiestyje, Kruizinių laivų terminale vyko Šviesų festivalis, kuris pradėtas 

rengti 2015 m. ir užpildantis po didžiųjų žiemos švenčių atsiveriantį renginių vakuumą bei 



keliems vakarams uostamiestį paverčia ryškiausiu Lietuvos miestu. Šįmet buvo pristatytos 24 

unikalios meninės šviesos instaliacijos ir 10 novatoriškumu intriguojantys projektai.  

15 – Bendruomenės namuose vyko koncertas „Dainų ir šokių pynė Lietuvai“, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai ir šokių kolektyvo „Klaipėdos zunda“ 5-erių metų jubiliejui paminėti. 

15 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko dailininkės A. Žiupsnytės kūrinių parodos 

„Šventėjimas“ atidarymas. 

16 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko parodos „Lietuvos valstybiniai apdovanojimai 

1918-1940 m. Iš Algirdo Aužbikavičiaus rinkinio“ atidarymas. 

17 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė A. Daškus. 

17 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko diskusija „Vasario 16-oji ir 

Klaipėda“, kurioje dalyvavo istorikas dr. V. Safronovas. 

18 – Klaipėdos galerijoje atidaryta tapytojo akvarelininko S. Lysyj kūrybos darbų paroda. 

19 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko susitikimas su filosofijos mokslų daktare N. Putinaite ir 

jos naujos knygos „Nugenėta pušis. Ateizmas kaip asmeninis apsisprendimas tarybų Lietuvoje“ 

pristatymas. 

19 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko V. Butkaus knygos “Burėse 

- Baltijos vėjas: buriuotojo užrašai” pristatymas. 

19 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta R. Šulskytės (Šiauliai) fotografijų paroda  „Mano laikas“ 

ir J. Urbono objektų paroda „Alternatyvių realybių prototipai“. 

19 – Rūtų galerijoje atidaryta klaipėdiečio menotyrininko ir fotografo P. Šmito fotografijos darbų 

paroda „Tikrovės atspindžiai“. 

24 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko etnografės A. Mikšienės kulinarinio paveldo knygos ir 

CD „Lietuvininkų valgiai“ pristatymas.  

25 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Knyga – gydo“ su 

poete, eseiste, prozininke, gydytoja J. Sučylaite ir vyr. bibliografe L. Liutkute. 

25 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė A. Zikaraitė-

Navakauskienė. 

26 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos muzikinis 

vaidinimas jaunimui „Baladė apie gyvenimo džiaugsmą“. 

26 – „si:said“ galerijoje atidaryta T. Daukšos paroda „Lucerna Sonitum 2 + (0,5x2)“. 

26 - Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Julius Juzeliūnas ir pasaulis“, skirtas 

kompozitoriaus J. Juzeliūno 100-osioms gimimo metinėms. 

27 – Kultūros fabrike vyko klasikinio ir modernaus šokio solistų konkursas „Baleto pavasaris“.  



29 – Nacionaliniame operos ir baleto teatre vyko Auksinių scenos kryžių įteikimo ceremonija. 

Auksinis scenos kryžius įteiktas uostamiestyje susibūrusiai lėlių ir objektų trupei „459“ už kūrinį 

„Meile, don‘t stop“, taip pat aktoriui V. Masalskiui, kuris pripažintas geriausiu metų aktoriumi, o 

specialus prizas – Boriso Dauguviečio auskaras – teko klaipėdietei choreografei A. Šeiko-

Sarulienei. 

Kovas 

1 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Šalnos knygos „Kelionių 

razinos“ pristatymas. 

2 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko haiku kūrybinio rašymo 

dirbtuvės su japonologu  V. Dumčiumi. 

3 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Pauzėje“ skaitoma 

be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė A. Zikaraitė-Navakauskienė. 

3 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko jaunųjų oratorių šventė 

„Gintariniai kalbos vėriniai“, skirta gimtosios kalbos dienai ir bibliotekų metams paminėti. 

3 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Apie meilę ir muziką“, skirtas V. Šekspyro 400-

osioms mirties metinėms. 

3-24 – Klaipėdos dramos teatre vyko Klaipėdos teatrų festivalis „Namai“. Šis festivalis buvo 

orientuotas į jaunuosius teatro žiūrovus – vaikus ir jaunimą, nors buvo skirtų ir visai šeimai. Šiais 

metais prie festivalio prisijungė Klaipėdos muzikinis ir Teoremos teatrai, kurie anksčiau 

„Namuose“ nebuvo pasirodę. „Namuose“ buvo parodyta 16 spektaklių. 

4 – Baroti galerijoje atidaryta K. Petrulio (1951-2014) tapybos darbų paroda. 

5 – Klaipėdos dramos teatre išrinkta Metų klaipėdietė, kuria tapo Klaipėdos universitetinės 

ligoninės dermatologė J. Česienė. 

5 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko meninio skaitymo konkursas - koncertas, 

skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. 

7 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko rašytojos S. Bernotaitės  

knygos pristatymas-paskaita „Laisvojo rašymo elementai“. 

8 – Klaipėdos universiteto Menų akademijos koncertų salėje vyko Klaipėdos jungtinio jaunimo 

simfoninio orkestro koncertas-premjera. 

9 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta paroda, skirta 240-

osioms karalienės Luizės gimimo metinėms paminėti: XIX-XX a. I pusės Rytprūsių dailininkų 

paroda „Sugrįžimas. Didi buvai...“ iš A. Popovo dailės rinkinio ir spaudinių paroda, skirta 

jubiliejui.  

10 – „M art“ galerijoje atidaryta U. Motiejūno tapybos paroda  „A ritmetika“. 

10 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko renginys „Kovo 11-osios 

reikšmė naujausioje Lietuvos pilietinės visuomenės istorijoje“. 



11 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

tautinių šokių kolektyvų šventė „Gintaro laše mano Lietuva“. 

11 - Klaipėdos dramos teatre vyko koncertas, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai „Nubusk pasikeitęs“. 

12 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta E. Žvaigždino 

„Gimtadienio paroda“. 

15 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko teatrologių D. 

Šabasevičienės ir R. Vasinauskaitės sudarytos knygos „Muzika kaip teatras. Kompozitorius 

Faustas Latėnas“ pristatymas. 

16 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko V. Morkūnienės knygos 

„Obuolėtas“ sutiktuvės. 

17 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Jaunasis Čiurlionis“ – garsiojo lietuvių 

kompozitoriaus ir dailininko M. K. Čiurlionio 140-ųjų gimimo metinių aidas. 

17, 18, 22, 30, 31 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjerinis spektaklis – E. de Filippo 

„Kalėdos Kupjelių namuose“, 2 d. lyrinė komedija, rež. P. Gaidys. 

17 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidarytos dvi šv. Velykoms skirtos parodos: 

tautodailininkės  L. Dzigaitės žolynų grafikos darbų paroda „Laikinumas ir amžinybė“ ir paroda 

„Senoji skulptūra. Praeitis kalba dabarčiai“. 

17 - Klaipėdos savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko renginys „Žalio žodžio 

gurkšnis“. 

18 – Rūtų galerijoje atidaryta jaunosios kartos tapytojos G. Pyragaitės personalinė paveikslų 

paroda „Potėpių iliuzija“. 

18 – Klaipėdos galerijoje atidaryta R. Klimavičiaus paroda „Improvizacijos“. 

21 – Klaipėdos lėlių teatras paminėjo Tarptautinę lėlininkų dieną, kurios metu buvo pristatyta 

edukacinės Klaipėdos lėlių teatro programos – A. Bakanaitės kūrybinio projekto „Lėlių teatro 

magija“ premjera ir dainuojančių teatro menininkų J. Vaikšnoraitės ir V. Kairio koncertas. 

22 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Trisdešimt pavasarių“ Klaipėdos brass kvinteto 

kūrybinės veiklos 30-mečiui. 

23 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Mickevičiaus knygos 

"Kvepalai: aromatų magija, arba olfaktorinės istorijos" pristatymas. 

24 -  Kultūros fabrike vyko šokio spektaklio „Faustas“ premjera, rež. T. Baužas. 

24 – „M art“ galerijoje atidaryta aktoriaus J. Budraičio fotografijų paroda „Sienos ir žmonės“. 

24 – Klaipėdos galerijoje atidaryta D. Skridailaitės tapybos paroda „Šviesos preliudas“. 

30 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

Pauzėje skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė N. Puzanauskienė. 



31 – Klaipėdos dramos teatre, minint Tarptautinę teatro dieną buvo pagerbti labiausiai 

uostamiesčio teatrui ir scenos menui nusipelnę žmonės. Nominacijoje „Metų vaidmuo“ buvo 

apdovanota aktorė R. Kutaitė už Klaipėdos lėlių teatro spektaklyje „Nepaprasta Edvardo 

Tiuleino kelionė“ sukurtus vaidmenis. Metų choreografu pripažintas A. Liškauskas. Jam 

„Padėkos kaukė“ įteikta  už šokio spektaklio „Divizija“ choreografiją. Už nuopelnus teatro 

menui „Padėkos kaukę“ atsiėmė Klaipėdos dramos teatro aktorė R. Šaltenytė. 

 

Balandis 

1 – Klaipėdos fotografijos galerijoje atidaryta „Fotofobijos“ projekto 4-oji paroda „Baimės 

valdymo teorija“. Jos autoriai – tapytojas T. Daukša ir fotografas J. Kalnius bei K. Sereikaitės 

fotografijų paroda „Stichijos. Detalė – Benas Šarka“.  

1-28 – Klaipėdos koncertų salėje vyko 41-asis „Klaipėdos muzikos pavasaris“. Įkūnydama 

darnią tradicijų ir naujovių sintezę, šiemetinė jos programa suteikė galimybę klaipėdiečiams ir 

miesto svečiams aplankyti net aštuonis įspūdingus renginius. Festivalio programose skambėjo 

didelės apimties įvairių šalių autorių kūriniai – akademinės muzikos repertuaro aukso fondas. Jie 

aprėpia plačią laiko skalę – nuo baroko per klasicizmą ir romantizmą iki novatoriškų šiandienos 

kūrėjų darbų. 

2 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta klaipėdietės S. 

Bradauskienės tapybos paroda „Atoveiksmis“. 

3 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta Š. Saukos tapybos paroda „Žmogus su Saukos veidu“. 

4-9 – Kultūros fabrike ir kitose miesto erdvėse vyko festivalis „Jauno teatro dienos“. Pagrindinė 

šių metų festivalio naujovė – keturias dienas vykusios intensyvios kūrybinės dirbtuvės. 

Klaipėdos jaunimo teatro organizuojamose dirbtuvėse dalyvavo atrankos būdu suburta 35 aktorių 

grupė ir režisieriai iš Prancūzijos, Rusijos ir Lietuvos. Dirbtuvių dalyviai 4 dienas nagrinėjo 

aktualias socialines problemas ir kūrė pasirodymus šiomis temomis. Sukurti perfomansai 

kiekvienos dienos vakare buvo pristatomi Klaipėdos viešose erdvėse. 

5 – Klaipėdos etnokultūros centre pristatyta tautodailininkės D. Stalauskienės piešinių ant stiklo 

paroda „Nuo dangaus ant daikto prie žmogaus“. 

6 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko Klaipėdos universiteto Baltų filologijos katedros 

docentės dr. J. Lubienės knygos „Lietuvių kalbos mikonimai: nominacija ir motyvacija“ 

pristatymas. 

8 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko V. Almonaičio ir J. Almonaitienės knygos 

„Šiaurės Skalva: keliautojo po Pagėgių kraštą žinynas“ pristatymas. 

8 - Klaipėdos aklųjų bibliotekoje vyko Vėjų Motinos (A. Kudžmaitės) kūrybos vakaras „Širdies 

kalba“, naujos knygos „Braškių uogų skonis“ sutiktuvės. 

8 – Baroti galerijoje atidaryta M. Furmanavičiūtės (Vilnius) tapybos darbų paroda „Paviršutinė“. 



8, 9 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose įvyko Klaipėdos pilies teatro  premjerinis 

spektaklis – rusų dramaturgo L. Zorino pjesė „Varšuvos melodija“, rež. A. Vizgirda. 

13 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė R. Bijeikytė-Gatautė 

(Staršelskienė). 

14 – LCC tarptautiniame universitete vyko kino vakaras bei J. Budraičio ir M. Matulytės knygos 

„Mano kinas“ pristatymas. 

15 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko kūrybinis improvizacinis 

poezijos vakaras „Realybė per abstrakciją“. 

15 – Rūtų galerijoje atidaryta L. Beržanskytės-Trembo personalinė tapybos darbų paroda 

„Anapus laiko“. 

15 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose atidaryta A. Anužytės ir M. Daukšaitės fotografijų paroda „Vaizdai“. 

15 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta V. Jokubauskienės tapybos ant šilko 

darbų paroda „Žydėjimas“. 

15, 16 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko 2 v. miuziklo F. Wildhorno „Boni ir 

Klaidas“ premjera. 

17 – Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio koplyčioje vyko R. Sakalauskaitės knygos 

„Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografija“ pristatymas. 

18 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko personalinės D. Dolinino 

fotografijų parodos „Tolima, artima...“ atidarymas. 

19 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko iškilaus Neringos krašto 

kultūros paveldo puoselėtojo ir menininko E. Jonušo (1932 –2014) knygos „Vaizdai ir mintys" 

pristatymas. 

19 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidarytos dvi parodos - V. Jankausko fotografijų 

paroda „Stačios akys medinių dievukų“ iš ciklo „Tikėjimas“ bei tautodailininko P. Balsio 

drožinių paroda. 

20 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko T.S. Butkaus, V. 

Petrulio, V. Safronovo monografijos „Klaipėdos urbanistinė raida 1945-1990“ pristatymas. 

21 – Klaipėdos galerijoje atidaryta V. Martikonio autoportretų privačios kolekcijos paroda. 

22 – Klaipėdos universiteto Meno akademijos koncertų salėje vyko garbingiausio mėgėjų meno 

apdovanojimo – „Aukso paukštės“ – įteikimo iškilmės ir laureatų koncertas. Paukštės statulėle 

buvo apdovanotas Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos mišrus choras „Atžalynas“.  

23 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos Saulės laikrodžio kiemelyje vyko 

16-osios Nacionalinės bibliotekų savaitės „Stiprios bibliotekos – stipri visuomenė“ atidarymas su 



V. Šekspyro netradiciniais skaitymais, edukacine popiete šeimoms, šventiniu koncertu su švedų 

jaunimo muzikos grupe „Haplihaitar“ iš Gotlando salos. 

23 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko XIV tarptautinis šokių festivalis-konkursas 

„Šokio vizija“, skirtas Tarptautinei šokio dienai. 

26 – Klaipėdos dramos teatre vyko gražiausių spektaklių dainų programa „Ten seneliai jauni...“ 

26 – Lietuvos aklųjų bibliotekos Klaipėdos filiale vyko V. Zablockio kūrybos vakaras. Poezijos 

knygos „Žemiečiai“ sutiktuvės ir meno darbų iš metalo lašų parodos atidarymas. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Klaipėdos regos ugdymo 

centro teatro trupės „Palėpė“ spektaklis suaugusiesiems „Laumės verpėjos“. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė A. Stašinskas. 

28 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko poeto, eseisto, dramaturgo, 

vertėjo R. Rastausko esė knygos „Trečias tomas“ pristatymas. 

28 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro D. Fo ir F. Rame 

komedija „Aš laukiu tavęs, mielasis“, rež. A. Vizgirda. 

29 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko poezijos vakaras „Širdies 

dangus“, kuriame skambėjo Rabindratano Tagorės eilės. 

29-30 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko tradicinių šokių forumas „Tradicinių šokių raiškos 

įvairovė ir darnumas“, skirtas Tarptautinei šokio dienai, kuriame pranešimus skaitė, diskutavo, 

vedė šokių mokymus etnochoreografijos ekspertai ir praktikai iš Lietuvos bei Lenkijos. 

29 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko šokio koncertas Tarptautinei šokio dienai 

„Mano Don Kichotas“. 

30 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko legendinio džiazo muzikos kolektyvo 

„Doudi Jazz Band“ koncertas, minint Tarptautinę džiazo dieną ir 20-ies metų jubiliejų. 

 

Gegužė 

1 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas visai šeimai „Geriausia mama“ su Klaipėdos choru 

„Aukuras“, meno vadovas A. Vildžiūnas bei jaunaisiais Klaipėdos solistais ir vokaliniais 

ansambliais. 

2 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko G. Nausėdos ir V. 

Gerulaitienės knygos „Nidos mokyklos kronika“ pristatymas. 

3 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko išliekamosios vertės 

enciklopedinio stiliaus knygų apie Lietuvą garsinančius žmones pristatymas ir susitikimas su 

Klaipėdoje gimusiomis ar čia dirbusiomis iškiliomis asmenybėmis - operos dainininkas, vokalo 

pedagogas, Vyriausybės kultūros ir meno premijos laureatas, KU profesorius E. Kaniava, 



folkroko, džiazo ir populiariosios muzikos dainininkė, daugelio tarptautinių ir nacionalinių 

konkursų nugalėtoja ir prizininkė, vokalo pedagogė R. Serra, Klaipėdos jūrininkų ligoninės 

direktorius, nusipelnęs Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojas, KU Sveikatos mokslų fakulteto 

profesorius J. Sąlyga, teatro ir kino aktorė, sukūrusi per 50 pagrindinių vaidmenų, KU Menų 

fakulteto Teatro katedros vaidybos dėstytoja R. Arbačiauskaitė, 2010 m. Lietuvos metų 

mokytojas, Klaipėdos "Smeltės" progimnazijos direktorius E. Kvederis. 

4 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko pasakininkų konkurso „Vieną kartą...“ baigiamasis 

renginys, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti. 

5 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje buvo Klaipėdos visuomenei pirmą 

kartą pristatomas Neringos kultūros almanachas „Dorė“, dedikuotas  Martyno Liudviko Rėzos, 

gimusio Kuršių nerijoje, 240-osioms metinėms. 

6 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko prof. Dr. R. Gudelio 

monografijos „Nuo Dainų dienos iki Tautos šventės“ pristatymas.  

6 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko E. Jungerio 

dokumentinio romano „Plieno audrose“ pristatymas bei diskusija apie karo atminimo kultūrą 

Klaipėdos krašte. 

6 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko premjera – F. Wildhorno miuziklas „Boni 

ir Klaidas“, rež. R. Bunikytė. 

6 – Baroti galerijoje atidaryta E. Miazek (Lenkija) tapybos darbų paroda „Jūros fone“. 

6 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta tapytojo K. Žuolio paroda „Draugų 

portretai“. 

6 – Klaipėdos galerijoje atidaryta respublikinė tekstilės paroda „Tradicija ir dabartis. Baltų 

ženklai tekstilėje“. 

7 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko R. Flick 

kūrybos skaitymai su aktore  R. Arbačiauskaite. 

10 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko O. Šupliako parodos 

"Mintyje ir pokalbyje prie paveikslo" atidarymas.   

11 – LDM Prano Domšaičio galerijoje atidaryta Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centro 

dailės studijos „Varsa“ paroda „Portretai“.  

12 -  Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko Meilės lyrikos 

vakaras lietuvių meilės deivės Mildos garbei. Savo meilės lyriką skaitė žurnalistė, literatė J. 

Zvonkuvienė, poetė I. Linkauskienė.                            

13 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai paminėti Vakarų Lietuvos ir Klaipėdos krašto moksleivių jubiliejinio, 

dešimtojo, meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkurso „Lietuviško žodžio šviesoje“ 

laureatų apdovanojimai ir koncertas. 



13 – Rūtų galerijoje atidaryta palangiškės menininkės R. Rimkutės-Ščerb personalinė tapybos 

darbų paroda „Pabūk, kol eisi...“ 

14 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro spektaklio premjera  

2 d. meilės istorija L. Zorino „Varšuvos melodija“, rež. A. Vizgirda. 

16 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko G. Juodytės knygos 

"Klaipėdos akvarelės" IV tomas pristatymas. 

16 – Lietuvos aklųjų bibliotekos Klaipėdos filiale vyko poetinė dedikacija „Aš klausiau kunigų ir 

filosofų...“, skirta poeto V. Mačernio 95-osioms gimimo metinėms. 

17 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko poetinė dedikacija „Sugrįžtu į 

tave, mano mūza baltoji! Sugrįžtu...“ Salomėjos Nėries poezija ir rašytinio palikimo fragmentai. 

18 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko L. Žemeikienės fotografijų 

parodos “Į širdį- pro rakto skylutę” pristatymas. 

18 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta paroda „Pagalvok prieš išgerdamas: žinok 

apie poveikį, tradicijas, kultūras“. 

19 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta siurrealizmo genijaus Salvadoro Dali (1904 – 1989) darbų 

paroda „Dieviškoji komedija“ iš privačios kolekcijos fondų. 

19 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko O. Bareikaitės-Jarušaitienės 

knygos „Nuo sutemų iki aušros“ pristatymas. 

19, 20 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko operos  G. Battista Pergolesi „Livjeta 

ir Trakolas“, rež. R. Kaubrys, premjera. 

20 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta jaunojo fotomenininko K. Janulio fotografijų paroda 

„Būti paukščiu“. 

20 – Klaipėdos koncertų salėje vyko Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų pučiamųjų 

orkestro  koncertas „Auksinis dūdų šėlsmas“, skirtas kūrybinės veiklos 50-mečiui. Vadovas ir 

dirigentas  P. Memėnas. 

20 – Klaipėdos galerijoje atidaryta V. Lingio tapybos darbų paroda  „Šešėlio šviesa“. 

21 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje vyko muziejų nakties  renginys „Atradimo 

džiaugsmas“. 

21 – Lietuvos jūrų muziejuje vyko Europos muziejų nakties renginys „Vakarienė baltai po 

burėmis“. Tai – laisvo stiliaus ir baltos spalvos vakaras, skirtas pajusti jūros dvasią. 

21 – Bendruomenės namuose vyko liaudiškų šokių kolektyvo „Sidabrinė gija“ koncertas „Dar 

ratą ratelį gražioj šeimynėlėj“, skirtas kolektyvo kūrybinės veiklos 35-mečiui ir Pasaulinei 

kultūrų puoselėjimo dienai paminėti. 

22 – Klaipėdos lėlių teatre buvo pristatytas A. Bakanaitės režisuoto spektaklio „Mama“ eskizas. 



23-28 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko „Poezijos pavasaris 

pamaryje“. 

24 – „M-art“ galerijoje atidaryta M. Kavolio personalinė darbų paroda „Color of Summer“. 

 

25 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

Pauzėje skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė N. Lajauskienė. 

 

26 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su aktore N. 

Narmontaite ir jos knygų „Aktoriai, režisieriai ir kasininkės: ko nematė žiūrovai“ ir „Aktoriai, 

režisieriai ir studentai: ko nematė žiūrovai“ pristatymas. 

 

27 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta T. Tadevosyan 

fotografijų paroda  „Armėnės atrasta Klaipėda“. 

 

27 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko atnaujinto Debreceno filialo 

atidarymo šventė „Knygos sugrįžta“. Ištraukas iš literatūrinių kūrinių skaitė aktorė N. Sabulytė. 

 

30 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos universiteto teatro spektaklio P. 

Tilainė. „Dialogas su Dievu“, rež. P. Bielskis, premjera. 

 

30 – Lietuvos aklųjų bibliotekos Klaipėdos filiale vyko „Poezijos pavasario“ literatūrinis – 

muzikinis renginys „Žiedai tavam pavasariui“. 

 

Birželis 

1 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko jaunųjų talentų ir Mažosios Lietuvos 

simfoninio orkestro koncertas, rež. E. Miškinytė. 

1 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Vasara su knyga: 

nuo saulėtekio iki saulėlydžio“ – „Literatūrinis furšetas“ su rašytoja R. Una (Jurga 

Šalaševičiūtė). 

2 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko D. Rekio poezijos rinktinės 

„Pražydusios klumpės“ pristatymas. 

2 – Klaipėdos galerijoje atidaryta  D. Vanagaitės-Belžakienės paroda „Po spaudimu“ 

2 - Baroti galerijoje atidaryta  A. Bidlausko grafikos ir J. Malinausko metalo plastikos darbų 

paroda „A Capite“, skirta XXII Klaipėdos pilies džiazo festivaliui. 

3 – Kultūros fabrike vyko premjera – šokio spektaklis „Faustas“. Choreografas T. Baužas. 

3-5 – XXII Klaipėdos pilies džiazo festivalis - pasaulinės džiazo žvaigždės, gyvos legendos, 

Kuršių mariose plazdenančios džiazuojančių jachtų burės, džiazuojanti paroda ir daug geros 

muzikos geriems žmonėms.  

6 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta fotografų 

emigrantų S. Drungelo ir E. Gongapševo gatvės fotografijos paroda „Pabirę laiko lašai“.  



8 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta T. Karkalo paroda 

„Autoportretas“. 

8 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko G. Burokaitės-Pranauskienės poezijos knygos „Abu krantai“ pristatymas.  

9 – Klaipėdos galerijoje atidaryta paroda „Lietuviška Arvydo Kašausko tapyba“. 

10 – Tautinių kultūrų centre atidaryta  Lietuvoje gyvenančių rusų dailininkų paroda „Rusų 

vernisažas“. 

10 – KKKC Parodų rūmuose pristatyta tradicinė Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos 

apskrities organizacijos rengiama paroda ir renginių ciklas „Klaipėdos architektūra“. 

11 – Kultūros fabrike vyko tarptautinis klasikinio ir neoklasikinio šokio konkursas „Coda 2016“. 

12 – Lietuvos vakarų krašto dainų šventė, kurioje dalyvavo vaikų, jaunimo, vyrų, moterų ir 

mišrūs suaugusiųjų chorai, taip pat šokėjai bei liaudies instrumentų orkestrai, kapelos, iš viso per 

250 meno kolektyvų. 

14 – Bendruomenės namuose vyko minėjimas – koncertas „Jei ne auksinės vasaros...“, skirtas 

Gedulo ir vilties dienai. 

15 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko marinistinės literatūros ir muzikos vakaras „Jūreivių keliai“. Pristatyta Lietuvos 

marinistikos žurnalistų klubo „Marinus“ ir kitų leidėjų jūrinės tematikos knygų paroda. 

15 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko A. Žičkuvienės ir Ž. 

Naujoko knygos "Ilgesio tiltai : laiškai iš jūros ir kranto" pristatymas. 

17 – „si:said“ galerijoje atidaryta R. Daukšos personalinė paroda „Sofizmai“. 

17 -  Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kieme / kavinėje „Pauzė“ vyko 

IX poezijos ir muzikos šventės „Naktigonės 2016“ susitikimai: MUDU DU: aktorė, režisierė, 

choreografė, poetė B. Mar, dainų autorius ir atlikėjas A. Kukaitis. 

18, 19 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjera - S. Mrožeko „Petro Ohėjaus kankinystė“, 1 d. 

farsas, rež. D. Rabašauskas. 

20-23 – Klaipėdoje, Juodkrantėje ir Nidoje vyko pirmasis tarptautinis pianistų, stygininkų, 

instrumentalistų, fortepijoninių duetų ir kamerinių ansamblių konkursas-festivalis „Baltijos 

perlai“. 

21 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko "Literatūrinis furšetas" su 

A. Landsbergiene. Renginio metu buvo pristatytas Austėjos ir Gabrieliaus Landsbergių 

literatūros meniu. 

22 – Klaipėdos galerijoje atidaryta meno kūrinių paroda „Iš Janinos Monkutės-Marks muziejaus-

galerijos kolekcijos“. 

24 – Laikrodžių muziejaus kiemelyje vyko Klaipėdos kariliono festivalis. 



24 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kieme / kavinėje „Pauzė“ vyko IX 

poezijos ir muzikos šventės  „Naktigonės 2016“ susitikimai: IŠ BALTOJO KIRO GIESMYNŲ: 

poetė, dailininkė, žurnalistė D. Molytė-Lukauskienė, grupė „Gerąja prasme“ (J. Baltokas/ gitara, 

balsas ir A. Stalaučinskis/ gitara, balsas, trimitas, akordeonas, altas). 

24 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko medikų 

literatūrinės kūrybos vakaras „Skrenda paukštė baltaplunksnė“. 

29 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko renginys „Senaisiais Girulių takais“: J. Saulėnienės iliustruotas pasakojimas apie 

Girulius. 

 

Liepa 

3 – Klaipėdos koncertų salėje atidaryta klaipėdiečio menotyrininko P. Šmito „Jubiliejinė (75) 

fotografijų ir ne tik...“ paroda. 

4 – Baroti galerijoje atidaryta vilniečio P. Lincevičiaus tapybos darbų paroda „Prisijaukinti 

mėlyną spalvą“. 

5-6 – KKKC Meno kieme vyko Dainos ir poezijos spektaklių šventė „Ir kas gi tu esi, Tėvyne...“ 

5 – KKKC Parodų rūmų kiemelyje Gliukų teatro spektaklis pagal G. Grajausko poeziją ir prozą 

„A Gu Gu“ ir garso projektas „Linkime pasveikti“, rež. B. Šarka.  

5 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidaryta vieno ryškiausių Lietuvos knygos ir plakato 

meno meistrų dailininko B. Leonavičiaus darbų paroda „Tiktai per paukščio skrydį“, skirta 

Kristijonui Donelaičiui. 

6 – KKKC Meno kieme vyko KU filologų teatro spektaklis pagal K. Bradūno poeziją „Kraujo 

vestuvės“, rež. P. Bielskis. G. Storpirštis. Programa „Dainos, eilės, teatro monologai“. Teatras 

„cezario grupė“ - folklorinė pankoratija pagal K. Binkio poemą „Tamošius bekepuris“, rež. C. 

Graužinis. 

6 – Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko renginys – dedikacija kunigaikščiui Mykolui Kleopui Oginskiui „Sugrįžimas į 

Tėvynę“: M. K. Oginskio laiškai, memuarų, autobiografijų, knygų „Atsiminimai“, „ Laiškai apie 

muziką“ fragmentai, romansai ir kūriniai fortepijonui.  

8 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta tradicinė Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus 

paroda „Vakarų vėjai“, skirta Klaipėdos vykdomojo komiteto pirmininko (1969-1990), Lietuvos 

Aukščiausios Tarybos – Atkuriamojo Seimo signataro, Klaipėdos miesto garbės piliečio A. Žalio 

(1929-2006) atminimui. 

8 – KKKC Parodų rūmuose, Fotografijos galerijoje atidaryta E. Vertelkaitės kūrybos paroda 

„Glosos“. 



8 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kieme vyko IX poezijos ir muzikos 

šventė „Naktigonės 2016“: „Ak, jonvabaliai!..“ Dainų autoriai ir atlikėjai: K. Rupkus, L. 

Švirinas, M. Valiukas. 

8-10 – Kultūros fabrike vyko tatuiruočių festivalis „Memel Tatoo Convention“. 

9 – Smiltynėje vyko Meno festivalis „Mėlynoji juosta“. Projektų pristatymai po atviru dangumi: 

R. Marčiaus skulptūra „Gultai“, R. Daukšos skulptūra „Koridorius“, H. Riškaus piešinys „Bangų 

raštai“, meno akcija „Cianometras“, V. Balsio meno akcija „K l onė miš o ta eliu“, B. Šarkos 

perfomansas. 

„si:said“ galerijoje atidaryta R. Treigio ir G. Trimako paroda.  

14 – Klaipėdos etnokultūros centre atidaryta Lietuvoje žinomo meistro E. Virbašiaus paroda 

„Tradiciniai muzikos instrumentai“ bei pristatyta Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus parengta 

paroda „Lietuvininkų kraštas: istorija, kultūrinė savastis ir paveldas“. 

14-17 – Klaipėdos senamiestyje ir prie paminklo „Arka“ vyko tarptautinis folkloro festivalis 

“Parbėg laivelis“. Šiam Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro renginiui suteiktas 

Klaipėdos miesto reprezentacinio festivalio statusas. Festivalyje dalyvavo daugiau kaip 80 

dalyvių iš Baltarusijos, Gruzijos, Indijos, Latvijos, Norvegijos, Portugalijos, Rusijos, Ukrainos ir 

Lietuvos miestų, buvo surengti 50 įvairių renginių, kuriuose užsienio svečiai pristatė savo krašto 

tradicines dainas, muziką, šokius, tautinio kostiumo savitumus.  

15 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kieme vyko IX poezijos ir 

muzikos šventės „Naktigonės 2016“ renginys „Prie didelio kelio“. D. Bielskytė skaitė Salomėjos 

Nėries poeziją, prof. P. Bielskis skaitė D. Bielskytės poeziją. 

15 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta V. A. Gocento 

tapybos darbų paroda „Peizažas: Klaipėda, Šilutė, Rusnė. 2012-2016“. 

16 – Klaipėdos skulptūrų parke vyko Klaipėdos lėlių teatro spektaklio medžiuose visai šeimai 

„Ieškoma: teisybė“, rež. V. Rozanova, premjera, kurią Klaipėdos lėlių teatras pastatė 

bendradarbiaudamas su Prancūzijos menininkais. 

16 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose atidaryta jungtinė uostamiesčio menininkų šeimos – Irminos ir Virginijaus Viningų – 

tapybos paroda „Trisdešimt+“. 

20 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko susitikimas su keturių dalių knygos „Klaipėdos akvarelės“ autore, klaipėdiete 

žurnaliste G. Juodyte. 

22 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko susitikimas su 

rašytoja J. Herlyn ir naujausio romano „Geismo spąstuose“ pristatymas. 

22 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta „akvajungtys Ieva 

Simonaitytė“ paroda. 



27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko B. Krikštopaičio knygos 

„Jūros keliais“ pristatymas. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta paroda “Po kruopelę iš 

viso pasaulio. Romano Vilčinsko-Vilko jūrininkystės archyvas Lietuvos jūrų muziejuje”. 

28 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys, skirtas 93-osioms 

Klaipėdos krašto atgavimo metinėms, kurio metu buvo rodomas meninis filmas "Daivų keliais". 

29 – Baroti galerijoje atidaryta V. Tomaševičiaus tapybos darbų paroda „Nuostabios kasdienybės 

atspindžiai“. 

29-31 – Jūros šventė „Atostogos Rivjeroje!“ Jūros šventė kaskart prabyla išskirtiniu šūkiu, 

simbolika, o Klaipėdos senamiestį trims dienoms užlieja šventinės, daugiau nei šimtą įvairaus 

žanro renginių plukdančios bangos. Šįmet iškilmingoje jūrinėje eisenoje miesto gatvėmis 

žygiavo 32 miesto įmonės, organizacijos ir kolektyvai. 

07.30 – 08.14 – XIX tarptautinis operos ir simfoninės muzikos festivalis „Muzikinis rugpjūtis 

pajūryje“, kurio metu tradiciškai pristatomos išskirtinės muzikinių spektaklių premjeros, 

solidžios simfoninės muzikos programos. Koncertai ir spektakliai rodomi ne tik uostamiesčio 

auditorijai, jie keliauja per visą Lietuvos regioną – į Nidą, Juodkrantę, Palangą, Kretingą bei 

kitus regiono miestus. 

 

Rugpjūtis 

1 -  Klaipėdos miesto gimtadienis. Kiekvienais metais gimtadienio programa varijuoja, bet jame, 

be pramoginių renginių, labai svarbūs ir edukaciniai – miestiečiai kviečiami lankytis viduramžių 

mieste, ten susipažinti su Klaipėdos istorija, stebėti istorijos rekonstruktorių pasirodymus, mieste 

vyksta istorinės ir meninės parodos, skamba koncertai, vyksta įvairūs kiti renginiai. 

Klaipėdos koncertų salėje vyko dvi iškilmingos ceremonijos – buvo įteikiami Klaipėdos miesto 

garbės piliečio ženklas bei Klaipėdos miesto kultūros magistrų žiedai. Pirmasis atiteko Klaipėdos 

kraštiečių draugijos pirmininkui, mecenatui, Manheimo ir Klaipėdos draugystės ir 

bendradarbiavimo tarybos nariui U. Jurkščiui. Kultūros magistro regalijos atiduotos į LDM 

Prano Domšaičio galerijos vadovės K. Jokubavičienės bei poeto, eseisto R. Rastausko rankas. 

3 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko poezijos ir muzikos vakaras „Kai susitinkame...“. Žemaitijos rašytojų bendrijos 

narės, septynias eilėraščių knygas išleidusios R. Bijeikytės-Gatautės kūrybą skaitė autorė ir R. 

Vasiljeva. 

4 – Kultūros fabrike atidaryta paroda „Kroatija iš paukščio skrydžio“. 

5, 6 – Palangos koncertų salėje vyko Klaipėdos muzikinio teatro ir „Vilnius City opera“ projekto 

– Lietuvos pajūryje atgimusios G. Puccini operos „Bohema“ premjera, rež. D. Ibelhauptaitė. 

6 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos vidiniame kiemelyje vyko 

akustinės muzikos, lyrikos ir dainuojamosios poezijos Klaipėdos Kanų festivalis. Tai naujas 



akustinės muzikos, lyrikos ir dainuojamosios poezijos veiksmas Klaipėdoje. Šiemet festivalyje 

dalyvavo D. Razauskas, D. Žvirblis, M. Valiukas, J. Baltokas, „Antrojo posmelio klubas“ ir kiti 

žinomi/nauji atlikėjai. Eilėraščius skaitė Vyriausybės kultūros ir meno premijos laureatas G. 

Grajauskas. 

10 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko muzikinė-literatūrinė kompozicija “Gyvenimo eskizai“. Lietuvių autorių kūrinius 

skaitė režisierė D. Kanclerytė, dainuojamąją poeziją atliko bardas A. Raudonius.  

11-12 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje - „Roko skaitykla“. 

Geriausia literatūra apie roko muziką, atlikėjus ir grupes. Skaitykloje veikė roko muzikantų 

portretų paroda, retro aparatūros laboratorija. 

12 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje vyko IX poezijos ir 

muzikos šventės „Naktigonės 2016“ renginys „Tikėkimės, kad taip ir bus“ su S. Jačėnu ir jo 

dukra Julija bei S. Šiaučiuliu. 

12 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta personalinė A. Griškevičiaus tapybos, fotografijos bei 

objektų  paroda „Trys bandymai pagauti šviesą“ ir tarptautinė akvarelių paroda „Klaipėda 2016“. 

KKKC Meno kieme tarptautinės meno rezidentūros projekto „Meno transformacijos kontekstas“ 

dalyvis J. Štapakovas pristatė viešosioms miesto erdvėms skirtų portretų ekspoziciją „Mūsų laikų 

didvyriai“. 

13-14 –  10-asis jubiliejinis tarptautinis kalvystės pleneras „Keturi vėjai“, kurį tradiciškai 

organizuoja Lietuvos kalvių sąjunga. Šio renginio metu buvo nukaldinta „Kalvystės mūza“, kurią 

dovanojo Klaipėdos miestui. 

18 – KKKC vyko atraktyvaus stalo žaidimo „Klaipėdos miesto detektyvai“, skirto 

klaipėdiečiams ir svečiams padėti netikėtu rakursu pažinti miestą ir jo jūrinį paveldą, 

pristatymas. 

19 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje vyko IX poezijos ir 

muzikos šventės „Naktigonės 2016“ renginys „Tarmiškai“ su A. Svidinsku (aukštaitiškai) ir P. 

Girdeniu (žemaitiškai). 

19 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Girulių bibliotekos-bendruomenės 

namuose vyko D. Rekio poezijos knygos „Pražydusios klumpės“ pristatymas. 

20 – KU Botanikos sode vyko „Laisvi poezijos skaitymai“, kuriuos organizavo Klaipėdos 

apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka. 

24 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta  B. Kuic tapybos darbų paroda „Parkas“. 

24, 26 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjera – spektaklis S. Mrožeko “Petro Ohėjaus 

kankinystė“, 1 d. farsas, rež. D. Rabašauskas. 

25 – Klaipėdos galerijoje atidaryta S. Žaltausko tapybos darbų paroda „Cells“. 



26 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje vyko IX poezijos ir 

muzikos šventės „Naktigonės 2016“ renginys „Vakar buvo rytoj“. Dainų autorius ir atlikėjas K. 

Ribaitis. 

26 – Baroti galerijoje atidaryta tekstilininkės M. Švažienės gobelenų ir tapybos darbų paroda. 

30 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko R. Flick knygos "Pradingę 

klajojančiam smėlyje: romanas apie senovės kuršius" pristatymas. 

 

Rugsėjis 

2 - Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos kiemelyje vyko IX poezijos ir 

muzikos šventės „Naktigonės 2016“ renginys „Kojinės per kiauros – širdis per plati“. „Antro 

posmelio klubas“: G. Petkus, E. Miravičiūtė, R. Andrulionienė, V. Gruodytė-Šeputienė, R. 

Šeputis. 

2 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje atidaryta Lietuvos architektų 

sąjungos parengta paroda „Medis Lietuvos architektūroje“. 

7 – Klaipėdos dramos teatre vyko paskutinį kartą teatro scenoje 2d. spektaklis I. Šeiniaus 

„Kuprelis“, rež. K. Macijauskas. 

8 – „si:said“ galerijoje atidaryta paroda „Susisiekiantys indai“. 

9 – KKKC Parodų rūmuose pristatyta A. Joono (Estija) kūrybos paroda „Proto banglendininkas, 

vol.4“ ir perfomansas „Geltonojo vilko sugrįžimas“. 

9 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato 

skulptoriaus R. Midvikio (1947–2015) memorialinė paroda „3M“. 

9 - KKKC Parodų rūmuose Fotografijos galerijoje atidaryta R. Pyatkovkos (Ukraina) fotografijų 

paroda. 

9-10 – Klaipėdoje vyko Galerijų dienos – specialūs parodų atidarymai, susitikimai su 

menininkais, edukacinės ekskursijos, perfomansai, kūrybiniai užsiėmimai, filmų peržiūros bei 

koncertai dešimtyje meno erdvių. 

11 – Kultūros fabrike vyko „Padi Dapi Fish“ šokio spektaklis „Aš esu Kovo 11“. 

13, 14 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjerinis spektaklis A. Strinbergo „Tėvas“, rež. M. 

Kimelė. 

15 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis „Šauktiniai“, rež. P. Pinigis. 

15 – Mažosios Lietuvos istorijos muziejus pristatė teatralizuotą „Lietuvos muziejų kelio“ renginį 

„Vakaras Bachmano dvare“, skirtą šių metų temai „Dvarų kultūros atspindžiai“, kuris vyko 

Bachmano dvarvietėje. 



15 – Tautinių kultūrų centre vyko  kaliningradietės dailininkės P. Čiževskajos darbų parodos 

„Kur veda kelias“, skirtos Lietuvos žydų genocido dienai paminėti atidarymas. 

16 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su vienuoliu Bo 

Haeng Sunim (Kęstutis Marčiulynas). Vakaro tema - "Dzen meditacija kasdienybėje". 

16, 17 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko premjera – F. Wildhorno miuziklas 

„Boni ir Klaidas“, rež. R. Bunikytė. 

17 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyriuje vyko kultūros 

paveldo dienoms skirta konferencija „Klaipėdos kraštas ir kultūrinis paveldas“. 

17 – Apeirono teatre vyko spektaklio „Psiche“ premjera, režisierės - G. Kazlauskaitė ir E. 

Kazickaitė. 

19 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko G. Juodytės knygos 

"Klaipėdos akvarelės" IV tomo pristatymas. 

09.20-10.07  – Klaipėdos koncertų salėje vyko Šiuolaikinės muzikos festivalis „Permainų 

muzika“. Festivalio programoje – septyni intriguojantys koncertai, įkvepiantys susitikimai su 

garsiausiais kūrėjai bei atlikėjais iš Lietuvos ir viso pasaulio. 

21 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su daugelio 

filmų, televizijos laidų, knygų ir straipsnių autoriumi K. Meškiu. 

21 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko G. Jankevičiūtės knygų 

„Kai vakaras groja“ ir „Tarp žemės ir dangaus“ pristatymas. 

21 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko 

R. Sakalauskaitės knygos „Gyvenimas, koks jis buvo. Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 

biografija“ pristatymas. 

22 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko parodos „Mažų širdelių 

paslaptys“ atidarymas. Mažųjų kūdikių namų gyventojų kasdienybę pro fotoaparato objektyvą 

stebėjo fotografė D. Jagėlaitė – Čeginskienė. Fotografijas parodai paruošė fotomenininkas V. 

Karaciejus. 

22 – Klaipėdos galerijoje atidaryta  tarptautinė tapybos paroda „Procesas. Lėtai“. Lietuva, 

Latvija, Estija. 

23 – „M art“ galerijoje atidaryta dailininko A. Taurinsko paroda „Mano gamta“. 

23 – Baroti galerijoje atidaryta I. Lygnugarytės tapybos ir grafikos paroda „Sintetinė kilmė: 8 

metamorfozės“. 

23 – Kultūros fabrike vyko tarptautinis kino festivalis „GoDebut“, kuriame Lietuvos ir 

kaimyninių Baltijos šalių jaunieji kūrėjai pristatė savo debiutinius trumpametražius filmus. 

24 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Gliukų teatro premjera „Unduo dubuo“, rež. 

B. Šarka. 



24 – Klaipėdos laikrodžių muziejaus kiemelyje vyko XII baltų vienybės ir latvių kultūros dienų 

šventė „Lietuva ir Latvija – bendros šaknys“. 

24 – Kultūros fabrike vyko „Padi Dapi Fish“ spektaklis „Aikštelėje laisvų vietų nėra“. 

25 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko premjerinis spektaklis „Pasaka be 

pavadinimo“, rež. E. Miškinytė. 

26 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko M. Abramavičiaus knygos 

„Iranas – kita Mėnulio pusė“ pristatymas. 

27 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Pempininkų filiale vyko susitikimas su 

rašytoja G. Viliūne. 

27 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko spaudos fotografijos 

parodos atidarymas. 

28 – Klaipėdos skulptūrų parke Gerlachų šeimos paminklo atstatymo iškilmės. Klaipėdos 

apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos direktoriaus J. Šikšnelio ir muziejininko D. 

Varkalio iniciatyva 2014 m. buvo gautas leidimas jį atstatyti buvusioje vietoje. 

28 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

„Pauzėje“ skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė V. Kairienė. 

28 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko visą rudenį vyksiančio ciklo „Menų 

švyturys“ renginys, kuriame vyko džiazo meistrų koncertas, didelio formato tapybos darbų 

parodos atidarymas, o nusileidus sutemoms renginį vainikavo švyturio įžiebimas teatro bokšte. 

29 – Tautinių kultūrų centre vyko muzikinis-literatūrinis vakaras „Margas pasaulis“. 

30 – Kultūros fabrike vyko kūrybinio sezono atidarymas „Rudens maratonas“. 

30 – Rūtų galerijoje atidaryta V. Poškos personalinė tapybos darbų paroda „Nutapyta svajonė“. 

30 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Apeigos orkestrui“ su Klaipėdos kameriniu 

orkestru. Meno vadovas ir solistas M. Bačkus. 

30 – Kultūros fabrike atidaryta  „IKRA galerijos“ rengiama paroda „IKRA pleneras 1“. 

 

Spalis 

1 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko festivalis „Jūros mūzos“. R. Wagnerio 

simfoninės muzikos programa, skirta R. Wagnerio vizito Klaipėdoje 180 metų sukakčiai 

paminėti. 

1, 8 – Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro monospektaklio „Kontrabosas“ premjera, 

rež. V. Masalskis. 



1–26 - Vokiečių kultūros dienos, rengiamos Klaipėdos vokiečių bendrijos ir Simono Dacho 

namų. S. Dacho namuose atidaryta paroda, dedikuota jų 20-mečiui, filmai, pelnę ne vieną 

apdovanojimą tarptautiniuose festivaliuose. 

5 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta Lietuvos 

grafikos klasiko S. Krasausko (1929-1977) kūrybos paroda. 

5 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su vokiečių 

rašytoju, režisieriumi, teatro pedagogu  J. Isermeyeriu, jo knygos „Alles andere als normal“ 

(„Viskas, išskyrus tai, kas normalu“) skaitymai. 

6 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekoje vyko susitikimas su knygų „Klaipėdos 

akvarelės“ autore, 2012 m. žurnalistinės Vinco Kudirkos premijos laureate G. Juodyte, 4-osios 

knygos leidėju A. Stanevičiumi. 

6, 8 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Klaipėdos knygų mugė 

2016. Tradicinė Klaipėdos knygų mugė tarsi knygų gurmanų puota, kurios meniu įvairių skonių 

lektūra. 

Knygų mugės metu vaikų laukė įvairios atrakcijos: Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

pristatomas interaktyvus žaidimas „Knygų lobis“, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios 

bibliotekos mobilioji inovatyvių technologijų laboratorija, I.Simonaitytės bibliotekos kurti 

produktai „Klaipėda Heritage Guide“, „Žaliapėdis“ ir „Knygosūkis“. 

Lankytojai galėjo save išmėginti edukacinėse – kūrybinėse dirbtuvėse: „Piešime ant akmenų“, 

„Haiku dirbtuvėse“ su orientalistu V. Dumčiumi, „Akmens užkalbėjime“, „Virtualiose kelionėse 

po knygų pasaulį“, dirbtuvėse „Rišta lėlė“. 

Visos knygų mugės metu lankytojų laukė leidyklų naujausių knygų pristatymai, diskusijos su 

leidyklų atstovais, susitikimai su knygų autoriais: R. Latvėnaite-Kairiene, G. Mareckaite, L. 

Petkevičiūte, M. J. Urbanu, J. Malinaičiu, G. Aleksu ir kt. 

Bibliotekos erdvėse mugės metu buvo eksponuojamos parodos: galerijoje 13 L atidaryta  paroda 

„Lietuvos spaudos fotografija“ , galerijoje 1 H Lietuvos architektų sąjungos paroda "Medis 

Lietuvos architektūroje", galerijoje 3A iš Klaipėdos krašto kilusios vokiečių poetės ir grafikės  

A. Gustas paroda „Moterys su burnomis“. 

6 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Muzika nebyliajam filmui“ su Klaipėdos 

kameriniu orkestru. Meno vadovas M. Bačkus. 

7 - Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Keturi saksofonai ir orkestras“ su Lietuvos 

nacionaliniu simfoniniu orkestru. Meno vadovas ir vyr. dirigentas M. Pitrėnas. Saksofonų 

kvartetas „Signum“. 

7 – Baroti galerijoje atidaryta L. Šalčiūtės paroda „(Melo)dramos. Isterija“. 

7 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko literatūrinis-

muzikinis vakaras. Poetė D. D‘Ercevillė pristatė 8-ąją savo poezijos knygą „Begalybės akyse“. 

7 – „M art“ galerijoje atidaryta D. Kirkutienės studijos tapytojų paroda. 



8 - Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro monospektaklis (premjera) „Kontrabosas“, 

rež. V. Masalskis. 

8 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko G. Vainučio 

kūrybos vakaras-koncertas „Rudens divertismentas“, skirtas 30-ajai autoriaus kūrybinei 

sukakčiai paminėti. 

8 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Melnragės filiale vyko Žemaitijos 

rašytojų bendrijos renginys „Aidai nuo Baltijos krantų“. 

9 - Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko festivalis „Jūros mūzos“, kuriame 

šiuolaikinio šokio kalba į auditoriją kreipėsi šokėjai iš Švedijos ir Danijos spektaklyje 

„Eldorado“. 

12 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

Pauzėje skaitoma be pauzių“, kuriame žemaitišką poeziją skaitė D. Tamošauskaitė-Zabitienė. 

12 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su poete, prozininke, 

Lietuvos rašytojų sąjungos nare Maironio lietuvių literatūros muziejaus direktore A. Ruseckaite 

bei šios autorės knygų „Šešėlis JMM. Maironio gyvenimo meniniai biografiniai etiudai“ ir 

„Žemaitės paslaptis“ pristatymas. 

13 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su literatūros 

vertėju J. Brazaičiu, kuris papasakojo apie airių rašytoją Džeimsą Džoisą (James Joyce, 1882-

1941) ir žymiausią praėjusio šimtmečio knygą „Ulisas“. 

13 – Klaipėdos galerijoje atidaryta A. Vadoklio jubiliejinė paroda „Be pavadinimo“. 

13 – Žemaitijos dailininkų sąjungos galerijoje atidaryta Lietuvos akvarelininkų darbų, 

dalyvavusių tarptautiniame Fabriano (Italija) akvarelės festivalyje, paroda. 

14 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko operos G. B. Pergolesi „Livjeta ir 

Trakolas“, rež. R. Kaubrys premjera. 

14 – „si:said“ galerijoje atidaryta tapytojos A. Jonkutės paroda „Daiktai“. 

14 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta E. Grudzinskaitės personalinė paroda „Įvietinta“ bei 

paroda „Postidėja IV. Karas“, kurios kuratorė – L. Kreivytė. 

15 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Kelionė su akordeonu ir orkestru“ su Lietuvos 

valstybiniu simfoniniu orkestru. Meno vadovas ir vyr. dirigentas G. Rinkevičius. Solistas M. 

Levickis (akordeonas). 

17 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko literatūrinio-kultūrinio 

almanacho „Baltija“ sutiktuvės. 

18 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko biografinės I. 

Liutkevičienės knygos „15 metų su Galina Dauguvietyte. Kas liko nutylėta?“ pristatymas. 

19 – Klaipėdos koncertų salėje vyko koncertas „Akmenėlis turi šaltą širdį“, skirtas 

kompozitoriaus J. Juzeliūno 100-mečiui. 



19 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su grafiku M. 

Vilučiu, knygų „Tortas“ ir „Sriuba“ autoriumi. Tėvo kūrybą pristatė aktorė A. Vilutytė. 

20 – Klaipėdos dramos teatre vyko E. Jackaitės kūrybinis vakaras „Aktorės jausmų džiazas“. 

20 – Klaipėdos galerijoje atidaryta projekto „Mazgas – Jūra“ dalyvių sukurtų objektų paroda. 

20 – Klaipėdos dramos teatre vyko monospektaklis „Auksinė šventykla“, rež E. Mikulionytė. 

21 – Klaipėdos etnokultūros centre atidaryta  G. Latako tapybos darbų paroda „Nekalendoriniai“. 

21-23 - Klaipėdos Juozo Karoso mokykloje, Klaipėdos universiteto Menų akademijos salėje 

vyko X tarptautinis akordeono muzikos festivalis „VIVAT ACCORDEON“. 

22 - Apeirono teatre vyko premjerinis spektaklis „Nekrozė“, rež. E. Kazickaitė ir G. 

Kazlauskaitė. 

24 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko tradicinis giedojimų vakaras „O dūšia nemari“. 

25 - Kultūros fabrike vyko Klaipėdos jaunimo teatro spektaklio „Žvaigždės vardas – Metėlė“ 

premjera, rež. Jean-Cyril Vadi (Prancūzija). 

25 – Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko  Agluonėnų klojimo teatro 

spektaklis pagal B. Brechto pjesę "Motušė Kuraž ir jos vaikai". Inscenizacijos autorius ir 

režisierius D. Malajavas. 

26 – Tautinių kultūrų centre vyko muzikinis-literatūrinis vakaras „Ruduo mus ruošia 

šalčiams...“, kurį organizavo Klaipėdos literatų klubas „Aplinka“. 

26 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko renginys „Trečiadienį 

Pauzėje skaitoma be pauzių“. Fragmentus iš būsimos knygos skaitė O. Bareikaitė-Jurušaitienė. 

 

26 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko knygų mylėtojų klubo 

"Tarp eilučių..." renginys "Vėlinių Vigilija". 

 

26 – KU Menų fakulteto koncertų salėje vyko festivalis „Cęstochowa – Klaipėda“, skirtas 

Cęstochowos Jano Dlugoszo universiteto ir Klaipėdos universiteto kūrybinio 

bendradarbiavimo10-mečiui. 

 

27 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko poezijos ir filmo vakaras „Ir kaip 

keista per visą dangų krinta mano žvaigždė...“ (Just. Marcinkevičius) bei rodomas dokumentinis 

filmas „Tėveliukas“. 

28 – Rūtų galerijoje atidaryta personalinė J. Skučaitės tapybos darbų paroda „Ryškus pasaulis“. 

29 – „M art“ galerijoje atidaryta klaipėdiečio E. Rasiuko tapybos paroda „Cianidas gamtoje“. 

 

 

 



Lapkritis 

4 – Klaipėdos dramos teatre vyko premjerinis spektaklis A. Strinbergo „Tėvas“, 2 d. drama, rež. 

M. Kimelė. 

4 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko parodos “Kai Klaipėda 

Mėmeliu vadinos: laisvalaikio pramogos” atidarymas. 

4 – Baroti galerijoje atidaryta A. Karvelio darbų paroda  „Be pavadinimo“.  

4 – Klaipėdos koncertų salėje vyko naujų koncertmeisterių prisistatymo koncertas „Orkestras. 

Naujas skambesys“. 

4 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su kultūros paveldo, 

senųjų kaimų, urbanistikos ir kraštovaizdžio, Mažosios Lietuvos tyrinėtoju, architektu M. 

Purvinu. 

5 – „si:said“ galerijoje vyko eksperimentinės ir alternatyvios elektroninės muzikos renginių ciklo 

„Mėnulio triukšmas“ koncertas „Jaunatis“. 

5,6 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko premjera „Ten, kur gyvena pabaisos“. 

Šokio spektaklis visai šeimai, choreografas D. Bakėjus. 

7 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko filosofo, publicisto, rašytojo 

A. Juozaičio naujos knygos „Klaipėda – Mėmelio paslaptis“ pristatymas. 

7-11 - Klaipėdoje ir apylinkėse vyko kasmetinė prozos fiesta „Proza skaitoma rudenį“. 

11 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko kasmetinės pamario 

rašytojų šventės „Proza skaitoma rudenį“ baigiamieji skaitymai. 

Be pamario prozininkų šventėje dalyvavo žinomas prozininkas iš Vilniaus D. Mušinskas, P. 

Rakštikas iš Šiaulių bei kolegos iš Karaliaučiaus. 

11 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro Y. Rezos ekscentrinė 

komedija “Skerdynių dievas“, rež. M. Pažereckas. 

11 – Klaipėdos galerijoje atidaryta tapytojų E. Rakauskaitės, L. Puipienės, skulptorės  R. 

Drąsutytės  ir parodos bendraautorių M. Puipaitės, A. Pauliukevičiaus paroda „Laike“. 

11 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko susitikimas su 

UNISEF Lietuva geros valios ambasadore aktore V. Kochanskyte „Atraskime pasaulį ir save 

pasaulyje“. 

12 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko penktasis tautinių šokių grupių ir ansamblių 

konkursas-festivalis „Klumpakojis“, minint žinomo lietuvių tautinių šokių kūrėjo, Klaipėdos 

universiteto Šokio katedros įkūrėjo ir ilgamečio jos vedėjo profesoriaus J. Gudavičiaus 90-ąsias 

gimimo metines. 

12 – Klaipėdos koncertų salėje vyko Klaipėdos miesto tautinių bendrijų V festivalis „Tautinių 

kultūrų diena“, kuriame dalyvavo 13 Klaipėdos tautinių bendrijų, 21 meninis kolektyvas, 7 

sekmadieninės mokyklos. Ši idėja sėkmingai įgyvendinama nuo 2012 m. Šiuo renginiu 



prisidedama prie tautinio identiteto išsaugojimo, atskleidžiami nacionalinio kostiumo ypatumai, 

taip pat supažindinama su nacionaliniais valgiais.  

12 – KU Menų akademijos koncertų salėje vyko akordeonistų respublikinio projekto „Nauji 

vėjai“ koncertas iš ciklo „Akordeono tiltai“, skirtas Lietuvos akordeonistų asociacijos veiklos 

30-mečiui. 

14 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro vaidinimas „Drauge 

Širvy, Jūs visiškai teisus“ pagal A. Daškaus pjesę „Toks velnioniškai vienas“, rež. A. Vizgirda. 

14-20 – Klaipėdoje vyko antrasis mokslo ir meno festivalis „RestART“, kurio programą „Iškeisk 

rudens tamsą į mokslo šviesą“ šiemet pristatė 25-metį švenčiantis Tarptautinis LCC universitetas 

su partneriais – Klaipėdos universitetu, Vilniaus dailės akademija ir VšĮ „Klaipėdos šventės“.  

18 – KKKC Parodų rūmuose atidarytos šios parodos - V. Luckaus fotografijos centro parengta 

paroda „(Ne)fotografinis laukas. 1988-1995“, Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos 

skyriaus tęstinis fotografijos projektas KITI 7 ir „Photobookshow“ fotografijos savileidybos 

knygų kolekcija iš Didžiosios Britanijos bei R. Pralgausko personalinė fotografijų paroda 

„Lagaminas“. 

19 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta A. Garjono 

tapybos darbų paroda „Derlius“. 

19 – Kultūros fabrike vyko dr. M. Drėmaitės knygos „Pramoninė architektūra“ pristatymas. 

23 – Tautinių kultūrų centre vyko muzikinis-literatūrinis vakaras „Yra jėga maloningoji žodžių 

sąskambyje“ (M. Lermontovas). 

23 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Salio Šemerio atsiminimų 

knygos „Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse“ pristatymas. Atsiminimų ištraukas skaitė S. 

Jačėnas. 

24 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko susitikimas su gydytoju E. 

K. Staigiu ir jo knygų  -„Naglio kalnas“, „Baigtis – tai naujo pradžia“, „Nereikalingi žmonės“ 

pristatymas. 

24 – Klaipėdos galerijoje atidaryta S. Kanaverskytės paroda „Kalėdinė dovana“. 

24 – „si:said“ galerijoje atidaryta V. Kumžos paroda „Trust it, use it, prove it“, kuri yra projekto 

„C pusė“ dalis, pristatančio iš Klaipėdos kilusių jaunųjų menininkų, kuriančių ir studijuojančių 

užsienyje, kūrybą. 

24 – viešbutyje „Amberton Klaipėda“ vyko Vakarų ekspreso organizuojamų „Metų 

klaipėdiečio“ apdovanojimų ceremonija. Garbės klaipėdiečiu tapo po mirties už Klaipėdos vardo 

garsinimą pasauliniu lygmeniu nominuotas filosofas L. Donskis, „Meniškos sielos“ nominantais 

tapo Klaipėdos jaunimo teatras.  

24,26 – Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre vyko premjera P. Čaikovskio „Jolanta“, 2 

v. opera, rež. R. Banionis. 



25 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko Klaipėdos sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ renginys „AŠ KAIP IR TU“, kuriame buvo pristatytas 

savo aktoriukų trupės „Drugelis“ spektaklis „Vakarė šviesiai mėlyna“. 

25 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko D. Kauno knygos 

„Kristijono Donelaičio atminties paveldas“ pristatymas. 

27 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko advento muzikos vakaras, moterų choro 

„Dangė“ (vad. J. Kiaulakytė) koncertas „Pasaulio šviesa“. 

28 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko E. Kuckailio knygos “Tylūs 

žingsniai per samanas“ pristatymas. 

30 – Klaipėdos etnokultūros centre vyko viešas seminaras „Laiko tiltu į Mažąją Lietuvą“, skirtas 

Tilžės aktui paminėti. 

 

Gruodis 

1-4 - Kultūros fabrike vyko renginių ciklas „Auksinis savaitgalis HO HO HO“, kuris sukvietė 

klaipėdiečius kartu pasitikti žiemą su Klaipėdos jaunimo simfoninio orkestro koncertu, 

išskirtiniu dėmesiu buvo apgaubtos dailiosios lyties atstovės – dizaino mugė IKRA 

MADA/Auksinis Showroom‘as, moterų filmų festivalis ŠERŠĖLIAFAM - septyni filmai 

moterims ir apie moteris, spektakliai, parodos, koncertai. 

1-31 – Klaipėdos koncertų salėje vyko šventinės klasikos festivalis „Salve Musica“. 

2 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko advento muzikos vakaras „Pasaulio šviesa“ 

su Žvejų rūmų mišriu choru “Cantare“, Klaipėdos Vydūno gimnazijos moksleivių choru ir 

Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro orkestro muzikantų ansambliu „Klaipėdos nonetas“. 

2 – Baroti galerijoje atidaryta paskutinė 2016-ųjų parodinio sezono paroda iš ciklo XX amžiaus 

klasika“. Joje – J. Buračo (1898-1977) tapyba ir akvarelės. 

2 – Klaipėdos dramos teatre vyko šokio teatro „Padi Dapi Fish“ spektaklis „Paikos mergaitės 

maldos“, choreografė A. Šeiko. 

6 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko Klaipėdos pilies teatro premjera. H. Levino 

epatažinė komedija „Vienišiai ir vienišės“, rež. A. Vizgirda. 

7 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko meninės istorinės 

dokumentinės knygos fotoalbumo „Savelijus Golubevas: žmogus ir jūra“ pristatymas. 

8 – Apeirono teatre vyko spektaklio „Nekrozė“, rež. E. Kazickaitė ir G. Kazlauskaitė, premjera. 

9 – Klaipėdos galerijoje vyko  keramikės K. Ancutaitės  ir vaikiškų knygų iliustratorės L. 

Dūdaitės parodos „Namai esi Tu“ atidarymas. 

10 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje vyko advento renginys 

„Atbėga alnis devyniaragis“. 



10 – Klaipėdos kultūrų komunikacijų centre vyko knygos „Piešiant XX a.“ pristatymas ir 

istorinių  komiksų kūrybinės dirbtuvės „Klaipėda XVIII amžiuje“ su istoriku  K. Perminu ir 

grafike L. Itagaki. 

13 – Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose vyko pantomimos teatro „A“ premjera – 

spektaklis „Pavogtas veidas“, rež. A. Mažonas. 

15 - Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje vyko E. Žvaigždino tapybos 

darbų atidarymas. 

15 – Tautinių kultūrų centre vyko literatūrinis-muzikinis vakaras „Viskas prasideda nuo meilės“. 

15 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko A. Žalio (1929-2006) atminimo 

vakaras „Miesto istorijos ženklai“. 

16 – KKKC Parodų rūmuose atidaryta  lietuvių kilmės Izraelio menininko L. Ray tapybos darbų 

paroda „Begalinis paveikslas“, T. Vosyliaus  objektų paroda „T.V Vol.2: paminklai“ bei A. 

Marcinkevičiaus (1936-1960) fotografijų paroda  „Optimistai ir skeptikai / 1954-1959 metų 

fotografijos“. 

16 – Rūtų galerijoje atidaryta dailininko, Klaipėdos universiteto Dailės katedros vedėjo ir įkūrėjo 

J.J. Jankaus (1946-2014) personalinė tapybos paroda „Akistata su gamta“. 

16 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Meno skyriuje atidaryta dailininkės R. 

Baukaitės personalinė paroda „Metai“. 

16, 17 – Klaipėdos dramos teatre vyko spektaklio G. Grajausko „Pašaliniams draudžiama“, rež. 

O. Koršunovas, premjera. 

20 - Klaipėdos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko bioenergetiko, dramaturgo ir 

poeto A. Daškaus naujos poezijos knygelės „Vėluma“ pristatymas. 

22 – Apeirono teatre vyko premjera – „Apeironas seka šiurpes“ (pagal lietuvių liaudies siaubo 

pasakas), rež. E. Kazickaitė ir G. Kazlauskaitė. 

28 – KU Menų akademijos koncertų salėje vyko koncertas-vakaras „Naujuosius metus 

pasitinkant“ ir D. Kšanienės knygos „Klaipėdos muzikinio teatro (operos) raida iki 1986 metų“ 

pristatymas. 

 

Naudojami sutrumpinimai: 

LDM – Lietuvos dailės muziejus 

KKKC – Klaipėdos kultūrų komunikacijų centras 

KU – Klaipėdos universitetas 


